
Depretis

""" A
COMUNE Dt NAl'DU

Direzione Centrale
Infrastrntture, LL.PP. e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA SINDACALE

LR

2 O rEO 2013

PROG.11

MN. pro .

OGGETTO: istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in piazza Municipio.

IL SINDACO

Premesso che:
• La Metropolitana di Napoli S.p.A nell'ambito dei lavori della "Stazione Municipio" della Linea l, sta effettuando in piazza

Municipio, alla confluenza del tratto di strada compreso tra via Leoncavallo e via Vittorio Emanuele III, lungo la cortina
dei fabbricati, i lavori della scala di entrata/uscita, verso Palazzo S. Giacomo;

• Visto che per consentire l'esecuzione delle successive fasi di programmazione dei lavori ( III e IV fase), occorre
predisporre un dispositivo di traffico nella zona;

• Visto che le determinazioni scaturite in sede di sopralluogo del 16.11.2012, unitamente alla Polizia Locale Avvocata e
Metropolitana di Napoli;

• Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento, è stato approvato
nella seduta del 20 novembre 2012 con la variazione del senso di marcia in via Leoncavallo, nel tratto compreso tra
piazza Municipio e via Pisanelli dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico
relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Ritenuto che per i motivi sopra indicati, è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D.L.vo 30/4/92 11.285 e successive modificazioni;

ORDINA

ISTITUIRE, per l'intervento della IV fase, dal giorno 26 febbraio 2013, per l'intera fase dei lavori, fissata fino al giorno 22 ottobre
2013 in piazza municipio, come da grafico allegato che è parte integrante della presente Ordinanza Sindacale:

I. un'area di sosta dei taxi (n. 6) e dci veicoli autorizzati nel tratto di strada di piazza municipio compreso tra via Verdi e via
Leoncavallc lato "Banca di Roma";

2. il divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto di strada, prospiciente i giardini, compreso tra via Verdi e via Vittorio
Emanuele III;

3. il divieto di transito pedonale, lato giardini, nel viale posto tra le fontane fronte via Leoncavallo fino alla confluenza con
via Vittorio Emanuele III;

4. il doppio senso di marcia, accosto cantiere, tra la via Leoncavallo fino alla confluenza con Via Vittorio Emanuele III con
segnaletica orizzontale di mezzcria continua;

5. il senso unico di circolazione nel tratto di strada di via Leoncavallo (verso via S. Brigida), compreso tra piazza Municipio e
via Pisanelli;

6. un passaggio pedonale alla intersezione con via Vittorio Emanuele III con l'installazione di striscia trasversale di arresto in
uscita verso via Vittorio Emanuele III e con segnale di obbligo di svolta a destra.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione dci presente dispositivo di traffico provvisorio nonché la reinstallazione
della segnaletica ordinaria è a carico dell'impresa esecutrice dci lavori.
E' a carico del Direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio nonché la comunicazione, allo stesso Servizio
Viabilità ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, della data d'inizio e fine lavori.

Il Direttore delta D.C.
Infrastrutture, LL.PP. e Mobilità
Dirigente,ad interim del Servizio \

ì\lobilità Sostenibile } \ /'
arch. Giuseppe llulli V

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art.12 del D.L.30/4/1992 0.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

L'ASSESSORE ALLE INFRAST UTTURE E MOBILITÀ
O onatl



--~--_._-

,_ J
~---~--~~--~---

------------------------------

VERDI

VIA VlnOHIO -
Li\~/\NUFl f... III

(
J

-o
);

_0_ 0.- - ~._--." .....



pag.n°3-

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. !J8/?J del 2 OFEB. 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il


